

DOCHODY ŹRÓDŁAMI NA
31 GRUDNIA 2023 R.

| Źródła dochodów | BUDŻET UCHWALONY NA 2023 ROK | Budżet po zmianach na 31.12.2023 | Dochody wykonane na 31.12.2023 | % (4 : 3) |
|---|------------------------------------|--|--------------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Razem podatki i opłaty (dochody bieżące) | 175 232 383,00 | 181 005 562,00 | 188 683 366,34 | 104,24% |
| Podatek rolny | 333 800,00 | 333 800,00 | 306 883,90 | 91,94% |
| Podatek od środków transportowych | 7 788 000,00 | 7 788 000,00 | 8 958 498,52 | 115,03% |
| Podatek od nieruchomości | 108 741 000,00 | 114 241 000,00 | 122 990 892,33 | 107,66% |
| Podatek leśny | 22 530,00 | 22 530,00 | 22 915,59 | 101,71% |
| Karta podatkowa | 800 000,00 | 800 000,00 | 898 483,38 | 112,31% |
| Podatek od spadków i darowizn | 760 000,00 | 760 000,00 | 2 283 363,78 | 300,44% |
| Podatek od czynności cywilnoprawnych | 12 570 000,00 | 12 570 000,00 | 10 141 211,16 | 80,68% |
| Opłata skarbowa | 7 500 000,00 | 7 500 000,00 | 8 043 318,83 | 107,24% |
| Opłata targowa | 190 000,00 | 190 000,00 | 185 426,00 | 97,59% |
| Opłaty komunikacyjne | 1 800 000,00 | 1 800 000,00 | 2 556 189,04 | 142,01% |
| Opłaty za czynności egzekucyjne | 300 000,00 | 300 000,00 | 509 848,25 | 169,95% |
| Opłata za trwały zarząd, użytkowanie oraz z tyt. służebności | 4 604 825,00 | 4 604 825,00 | 2 190 140,37 | 47,56% |
| Opłata z tyt. użytkowania wieczystego | 3 590 000,00 | 3 590 000,00 | 4 235 175,86 | 117,97% |
| Opłata administracyjna, inne opłaty | 26 232 228,00 | 26 505 407,00 | 25 361 019,33 | 95,68% |
| Dochody z gospodarowania majątkiem w tym: | 20 767 276,00 | 20 702 276,00 | 17 838 758,74 | 86,17% |
| dochody bieżące | 3 533 073,00 | 3 533 073,00 | 4 507 935,48 | 127,59% |
| Dzierżawa gruntu na cele rolnicze i nierolnicze | 1 586 682,00 | 1 586 682,00 | 2 125 783,39 | 133,98% |
| Najem i dzierżawa składników majątku | 1 946 391,00 | 1 946 391,00 | 2 382 152,09 | 122,39% |
| dochody majątkowe | 17 234 203,00 | 17 169 203,00 | 13 330 823,26 | 77,64% |
| Sprzedaż gruntów i nieruchomości (w tym: lokali mieszkalnych i niemieszkalnych, ratałna cena sprzedaży) | 16 284 203,00 | 16 219 203,00 | 12 268 164,42 | 75,64% |
| Opłata z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności | 950 000,00 | 950 000,00 | 1 062 658,84 | 111,86% |
| Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (dochody bieżące) | 172 730 962,00 | 172 730 962,00 | 172 730 962,00 | 100,00% |
| Podatek dochodowy od osób fizycznych (udział gminy) | 118 509 961,00 | 118 509 961,00 | 118 509 961,00 | 100,00% |
| Podatek dochodowy od osób prawnych (udział gminy) | 18 688 287,00 | 18 688 287,00 | 18 688 287,00 | 100,00% |
| Podatek dochodowy od osób fizycznych (udział powiatu) | 31 633 518,00 | 31 633 518,00 | 31 633 518,00 | 100,00% |
| Podatek dochodowy od osób prawnych (udział powiatu) | 3 899 196,00 | 3 899 196,00 | 3 899 196,00 | 100,00% |
| Dotacje, w tym: | 141 390 917,00 | 157 092 031,95 | 138 092 188,76 | 87,91% |
| dochody bieżące | 92 438 943,00 | 133 862 059,95 | 133 154 192,76 | 99,47% |
| Na zadania własne | 13 239 500,00 | 16 522 916,00 | 16 106 661,09 | 97,48% |
| Na zadania z zakresu administracji rządowej | 73 042 443,00 | 80 838 228,10 | 80 691 389,09 | 99,82% |
| Na zadania z zakresu administracji rządowej związane z realizacją dodatków i świadczeń stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci | 0,00 | 182 659,00 | 182 658,80 | 100,00% |
| Na zadania realizowane na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej | 32 000,00 | 766 548,00 | 755 994,71 | 98,62% |
| Na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego | 3 905 000,00 | 3 906 572,00 | 3 961 252,06 | 101,40% |

DOCHODY ŹRÓDŁAMI NA
31 GRUDNIA 2023 R.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------|
| Dotacje z państwowych funduszy celowych | 0,00 | 165 243,00 | 182 803,00 | 110,63% |
| Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19 | 0,00 | 1 630 626,00 | 1 495 573,00 | 91,72% |
| Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy | 0,00 | 25 125 941,29 | 25 113 551,41 | 99,95% |
| Środki z państwowych funduszy celowych | 0,00 | 232 160,50 | 220 821,33 | 95,12% |
| Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane z innych źródeł | 0,00 | 275 555,00 | 308 189,47 | 111,84% |
| Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych | 0,00 | 1 806 244,06 | 1 806 243,06 | 100,00% |
| Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw | 0,00 | 189 367,00 | 186 601,84 | 98,54% |
| Pomoc finansowa udzielona między jst na dofinansowanie zadań własnych | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| Wpływy z wpłat innych gmin i powiatów na dofinansowanie zadań bieżących | 2 220 000,00 | 2 220 000,00 | 2 142 453,90 | 96,51% |
| dochody majątkowe | 48 951 974,00 | 23 229 972,00 | 4 937 996,00 | 21,26% |
| Na realizację własnych inwestycji i zakupów inwestycyjnych | 0,00 | 124 000,00 | 124 000,00 | 100,00% |
| Na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej | 1 400 000,00 | 495 382,00 | 495 244,00 | 99,97% |
| Na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej związane z realizacją dodatków i świadczeń stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| Na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| Na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| Dotacje i środki z państwowych funduszy celowych | 0,00 | 173 732,00 | 173 732,00 | 100,00% |
| Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych | 47 551 974,00 | 15 000 000,00 | 0,00 | 0,00% |
| Środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł | 0,00 | 3 286 858,00 | 0,00 | 0,00% |
| Pomoc finansowa udzielona między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych | 0,00 | 4 150 000,00 | 4 145 020,00 | 99,88% |
| Subwencja ogólna (dochody bieżące) | 259 296 143,00 | 322 944 209,20 | 322 944 208,33 | 100,00% |
| dochody bieżące | 259 296 143,00 | 311 487 747,20 | 311 487 747,20 | 100,00% |
| Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. | 244 168 328,00 | 245 113 999,00 | 245 113 999,00 | 100,00% |
| Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin | 1 875 759,00 | 1 875 759,00 | 1 875 759,00 | 100,00% |
| Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów | 11 489 299,00 | 11 145 165,00 | 11 145 165,00 | 100,00% |
| Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów | 1 762 757,00 | 1 762 757,00 | 1 762 757,00 | 100,00% |
| Uzupełnienie sub.ogólnej dla j.s.t. gmina | 0,00 | 45 365 400,50 | 45 365 400,50 | |
| Uzupełnienie sub.ogólnej dla j.s.t. powiat | 0,00 | 6 224 666,70 | 6 224 666,70 | 100,00% |
| dochody majątkowe | 0,00 | 11 456 462,00 | 11 456 461,13 | 100,00% |
| Uzupełnienie sub.ogólnej dla jst środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich | 0,00 | 11 456 462,00 | 11 456 461,13 | 100,00% |
| Dochody z pomocy zagranicznej i budżetu państwa w tym: | 37 842 595,00 | 53 617 613,00 | 59 525 801,40 | 111,02% |
| dochody bieżące | 1 303 343,00 | 3 076 522,00 | 5 495 234,99 | 178,62% |
| dochody majątkowe | 36 539 252,00 | 50 541 091,00 | 54 030 566,41 | 106,90% |
| Pozostałe dochody | 40 783 820,00 | 53 211 354,00 | 56 187 114,01 | 105,59% |
| dochody bieżące | 40 783 820,00 | 53 211 354,00 | 55 953 444,09 | 105,15% |
| dochody majątkowe | 0,00 | 0,00 | 233 669,92 | - |
| Ogółem dochody | 848 044 096,00 | 961 304 008,15 | 956 002 399,58 | 99,45% |
| dochody bieżące razem | 745 318 667,00 | 858 907 280,15 | 872 012 882,86 | 101,53% |
| dochody majątkowe razem | 102 725 429,00 | 102 396 728,00 | 83 989 516,72 | 82,02% |
| OGÓŁEM DOCHODY | 848 044 096,00 | 961 304 008,15 | 956 002 399,58 | 99,45% |